
BOJA núm. 90Página núm. 10.306 Sevilla, 11 de agosto 1998

2. Autoridades y personal

2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERIA DE GOBERNACION Y JUSTICIA

RESOLUCION de 7 de julio de 1998, de la Direc-
ción General de Administración Local, por la que se
adscribe en comisión de servicios a don Antonio Espí-
nola Rodríguez, Secretario del Ayuntamiento de Béd-
mar y Garcíez (Jaén), al puesto de trabajo de Secretaría
del Ayuntamiento de Chimeneas (Granada).

Vista la petición formulada por el Ayuntamiento de Chi-
meneas (Granada), según acuerdo adoptado el día 3 de junio
de 1998, por el que se solicita la adscripción temporal en
comisión de servicios al puesto de trabajo de Secretaría de
la citada Corporación de don Antonio Espínola Rodríguez, fun-
cionario de Administración Local con habilitación de carácter
nacional, Subescala de Secretaría-Intervención, NRP
24158207/35/A3015, así como la conformidad del Ayun-
tamiento de Bédmar y Garcíez (Jaén), manifestada en el acuer-
do adoptado en sesión celebrada el día 25 de junio de 1998,
de conformidad con lo establecido en el artículo 32 del Real
Decreto 1732/1994, de 29 de julio, sobre provisión de puestos
de trabajo reservados a funcionarios de Administración Local
con habilitación de carácter nacional, y en el Decreto
467/1994, de 13 de diciembre, por el que se asigna a la
entonces Consejería de Gobernación las competencias atri-
buidas por las Disposiciones Adicionales Novena de la Ley
22/1993, de 29 de diciembre, y Tercera del Real Decreto
1732/1994, de 29 de julio, relativas al régimen de funcio-

narios de Administración Local con habilitación de carácter
nacional.

Esta Dirección General ha resuelto:

Conferir la adscripción en comisión de servicios de don
Antonio Espínola Rodríguez, NRP 24158207/35/A3015,
actual Secretario titular del Ayuntamiento de Bédmar y Garcíez
(Jaén), al puesto de trabajo de Secretaría del Ayuntamiento
de Chimeneas (Granada), durante el período de tiempo de
un año, corriendo a cargo de este último el pago de las remu-
neraciones debidas.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, de conformidad con el artículo 48, apartado e),
de la Ley 6/83, del Gobierno y la Administración de esta Comu-
nidad Autónoma, y el artículo 109, apartado d), de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, se podrá interponer recurso contencioso-administra-
tivo ante la Sala del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía
competente en el plazo de dos meses, contados a partir del
día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de
la Junta de Andalucía, previa comunicación de dicha inter-
posición a esta Dirección General, de conformidad con el
artículo 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, ante-
riormente citada.

Sevilla, 7 de julio de 1998.- El Director General, Jesús
M.ª Rodríguez Román.



BOJA núm. 90Sevilla, 11 de agosto 1998 Página núm. 10.307

RESOLUCION de 9 de julio de 1998, de la Direc-
ción General de Administración Local, por la que se
nombra a doña Araceli Moreno Fernández Secretaria
del Ayuntamiento de Vegas del Genil (Granada), con
carácter provisional.

Vista la petición formulada por doña Araceli Moreno Fer-
nández, funcionaria de Administración Local con habilitación
de carácter nacional, Subescala de Secretaría-Intervención,
NRP 24198445/57/A3015, para obtener nombramiento pro-
visional en el puesto de trabajo de Secretaría del Ayuntamiento
de Vegas del Genil (Granada), así como el acuerdo favorable
adoptado por la citada Corporación el día 30 de junio de 1998,
y por la Agrupación de los Ayuntamientos de Trevélez y Bus-
quístar (Granada), en sesiones celebradas el día 22 de junio
de 1998, para cuya Secretaría fue nombrada por Resolución
de la Dirección General de la Función Pública de fecha 22
de septiembre de 1997, de conformidad con lo establecido
en el artículo 30 del Real Decreto 1732/1994, de 29 de
julio, sobre provisión de puestos de trabajo reservados a fun-
cionarios de Administración Local con habilitación de carácter
nacional, y en el Decreto 467/1994, de 13 de diciembre,
por el que se asignan a la entonces Consejería de Gobernación
las competencias atribuidas por las Disposiciones Adicionales
Novena de la Ley 22//1993, 29 de diciembre, y Tercera del
Real Decreto 1732/1994, de 29 de julio, relativas al régimen
de funcionarios de Administración Local con habilitación de
carácter nacional.

Esta Dirección General ha resuelto:

Nombrar a doña Araceli Moreno Fernández, NRP
24198445/57/A3015, como Secretaria, con carácter provi-
sional, del Ayuntamiento de Vegas del Genil (Granada).

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, de conformidad con el artículo 48, apartado e),
de la Ley 6/83, del Gobierno y la Administración de esta Comu-
nidad Autónoma, y el artículo 109, apartado d), de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, se podrá interponer recurso contencioso-administra-
tivo ante la Sala del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía
competente en el plazo de dos meses, contados a partir del
día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de
la Junta de Andalucía, previa comunicación de dicha inter-
posición a esta Dirección General, de conformidad con el
artículo 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, ante-
riormente citada.

Sevilla, 9 de julio de 1998.- El Director General, Jesús
María Rodríguez Román.

RESOLUCION de 9 de julio de 1998, de la Direc-
ción General de Administración Local, por la que se
suprimen los puestos de trabajo de Oficial Mayor y
Viceinterventor del Ayuntamiento de Almería.

El Ayuntamiento de Almería ha solicitado de esta Dirección
General la supresión de los puestos de trabajo de Oficial Mayor
y Viceinterventor de su plantilla de funcionarios, reservados
a funcionarios de Administración Local con habilitación de
carácter nacional, en sesión celebrada el día 4 de junio de
1998, de conformidad con lo establecido en los artícu-
los 2 y 9 del Real Decreto 1732/1994, de 29 de julio, sobre
provisión de puestos de trabajo reservados a funcionarios de
Administración Local con habilitación de carácter nacional.

Por todo ello, al amparo de la legislación invocada, y
de conformidad con lo establecido en el Decreto 467/1994,
de 13 de diciembre, por el que se asignan a la entonces

Consejería de Gobernación las competencias atribuidas por
las Disposiciones Adicionales Novena de la Ley 22/1993, de
29 de diciembre, y Tercera del Real Decreto 1732/1994, de
29 de julio, relativas al régimen de funcionarios de Admi-
nistración Local con habilitación de carácter nacional.

Esta Dirección General ha resuelto:

Suprimir los puestos de trabajo del Ayuntamiento de Alme-
ría denominados Oficial Mayor y Viceinterventor, reservados
para su provisión por funcionarios de Administración Local
con habilitación de carácter nacional.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, de conformidad con el artículo 48, apartado e),
de la Ley 6/83, del Gobierno y la Administración de esta Comu-
nidad Autónoma, y el artículo 109, apartado d), de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, se podrá interponer recurso contencioso-administra-
tivo ante la Sala del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía
competente en el plazo de dos meses, contados a partir del
día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de
la Junta de Andalucía, previa comunicación de dicha inter-
posición a esta Dirección General, de conformidad con el
artículo 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, ante-
riormente citada.

Sevilla, 9 de julio de 1998.- El Director General Jesús
María Rodríguez Román.

RESOLUCION de 9 de julio de 1998, de la Direc-
ción General de Administración Local, por la que se
adscribe en comisión de servicios a doña M.ª José
Dachary Garriz, Secretaria del Ayuntamiento de El Ron-
quillo (Sevilla), al puesto de trabajo de Tesorería del
Ayuntamiento de La Algaba (Sevilla).

Vista la petición formulada por el Ayuntamiento de La
Algaba (Sevilla), según acuerdo adoptado en sesión celebrada
el día 19 de junio de 1998, por el que se solicita la adscripción
temporal en comisión de servicios al puesto de trabajo de
Tesorería de la citada Corporación de doña M.ª José Dachary
Garriz, funcionaria de Administración Local con habilitación
de carácter nacional, Subescala de Secretaría-Intervención,
NRP 28854337/13/A3015, así como la conformidad del
Ayuntamiento de El Ronquillo (Sevilla), manifestada en el
acuerdo adoptado por esta Corporación en sesión celebrada
el día 7 de julio de 1998, de conformidad con lo establecido
en el artículo 32 del Real Decreto 1732/1994, de 29 de
julio, sobre provisión de puestos de trabajo reservados a fun-
cionarios de Administración Local con habilitación de carácter
nacional, y en el Decreto 467/1994, de 13 de diciembre,
por el que se asigna a la entonces Consejería de Gobernación
las competencias atribuidas por las Disposiciones Adicionales
Novena de la Ley 22/1993, de 29 de diciembre, y Tercera
del Real Decreto 1732/1994, de 29 de julio, relativas al régi-
men de funcionarios de Administración Local con habilitación
de carácter nacional.

Esta Dirección General ha resuelto:

Conferir la adscripción en comisión de servicios de doña
M.ª José Dachary Garriz, NRP 28854337/13/A3015, actual
Secretaria titular del Ayuntamiento de El Ronquillo (Sevilla),
al puesto de trabajo de Tesorería del Ayuntamiento de La Alga-
ba (Sevilla), durante el período de tiempo de un año, corriendo
a cargo de este último el pago de las remuneraciones debidas.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, de conformidad con el artículo 48, apartado e),


